Nhằm phát huy truyền thống “tương thân, tương ái” của dân tộc, giúp đỡ, sẻ chia với

hoàn cảnh khó khăn, nhất là những gia đình khó khăn bị chịu ảnh hưởng bởi đại dịch

Covid-19 để vui xuân, đón tết. Vừa qua, Trung tâm Truyền thông -Truyền hình Việt -

Đức đã phối hợp với các cơ quan, tổ chức đơn vị, doanh nghiệp tổ chức tặng quà Xuân

Quý Mão 2023 cho những gia đình có hoàn cảnh khó khăn.

Như thành thông lệ, cứ mỗi độ Xuân về, tập thể cán bộ nhân viên của Trung tâm Truyền thông -

Truyền hình Việt - Đức cùng tham gia làm tốt công tác xã hội, từ thiện. Đặc biệt trao quà Tết cho

thương binh, bệnh binh, hộ nghèo và trẻ em khuyết tật. Trong không khí chuẩn bị đón chào Xuân

Quý Mão 2023, Trung tâm Truyền thông – Truyền hình Việt - Đức tổng kết nhiệm vụ công tác năm

2022 và tổ chức phối hợp với các đơn vị doanh nghiệp, doanh nhân tặng quà cho thương bệnh

binh, các hộ gia đình nghèo, có hoàn cảnh khó khăn và trẻ em, nhằm góp một phần nhỏ bé, để các

động viên bà con nhân dân đón tết vui tươi, động viên những gia đình khó khăn vươn lên trong

cuộc sống”.Image not found or type unknown

Đơn vị và nhà hảo

tâm tặng quà tại chương trình Tết yêu thương_Ảnh:PV.

Nhà báo Kiều Thanh Hùng, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nhà báo TP.Hà Nội tham dự chương trình

chia sẻ: “Nhân dịp đón xuân mới Quý Mão 2023 này, Hội Nhà báo TP.Hà Nội cũng đã vận động một

số đơn vị, tổ chức cá nhân, nhà hảo tâm đóng góp một phần nhỏ bé, hỗ trợ cho Hội chữ thập đỏ

huyện Ứng Hoà cùng các hoạt động Tết nhân ái, nhằm lan tỏa yêu thương. Tôi mong rằng, thông